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Lisboa, 2016-10-14 Circular N2 048/16

Assunto: Calendario de Competicoes para 2016/2017 - Provisorio
Exmos. Senhores,

Junto enviamos uma versao provisoria do Calendario de Competicées para a época que se inicia,
para que possam ter desde ja algum planeamento dos treinos.

Gratos pela atengéo dispensada, com os melhores cumprimentos

O Presidente

%_. 5 / A /"((’. Vigs

Luis Ahrens Teixeira
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V.

13 de Outubro de 2016

Més
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Designagdo

Local

Organizagdo

EscalGes

ouT

ARN Grande Fundo - Aerobic Monsters

Gramido / VN Gaia

CNIDH

Juv, Jun, Sén

NAC

12 Regata ARN Remo Jovem, Masters, Adaptado

A definir

A definir

R. Jov., Masters, Adaptado

REG

Aerobic Monsters

Gramido / VN Gaia

CNIDH

NAC

NOV

IV Duatlo Internacional VRL

Viana

VRL

R. Jov., Masters, Adaptado

NAC

12 pr. T. 1as Remadas + T. RJA Zonais

Norte/Centro/Sul

AR's/Clubes

Sub-18

PDRJ

12

13

Regata Head of the Douro

Gramido / VN Gaia

CNIDH

Absolutos

NAC

19

20

26

22 Regata ARN Remo Jovem, Masters, Adaptado

A definir

A definir

R. Jov., Masters, Adaptado

REG

27

DEZ

22 pr. T. 1las Remadas + T. RJA Zonais

Norte/Centro/Sul

AR's/Clubes

Sub-18

PDRJ

10

11

XXVIII Regata Internacional de Natal

Cais de Gaia

ARN

Juy, Jun, Sén

INT

17

Abierto de Andalucia

18

Abierto de Andalucia

JAN

423 Regata ARN Remo Jovem, Masters, Adaptado

Vila do Conde

Vilacondense

R. Jov., Masters, Adaptado

REG

14

32 pr. T. 1las Remadas + T. RJA Zonais

Norte/Centro/Sul

AR's/Clubes

Sub-18

PDRJ

14

22 Regata Troféu ARN Grande Fundo

A definir

A definir

Juy, Jun, Sén

REG

15

21

22

28

Campeonato Nacional de Remo Indoor

Gondomar

CNIDH

NAC

29

Campeonato Nacional de Remo Indoor

Gondomar

CNIDH

NAC

FEV

52 Regata ARN Remo Jovem, Masters, Adaptado

A definir

A definir

R. Jov., Masters, Adaptado

REG

12

18

42 pr. T. 1las Remadas + T. RJA Zonais

Norte/Centro/Sul

AR's/Clubes

Sub-18

PDRJ

19

25

32 Regata Troféu ARN Grande Fundo

A definir

A definir

Juy, Jun, Sén

REG

25

42 Regata Internacional de Fundo "Centro de Mar"

Viana

VRL

Absolutos

INT

26

42 Regata Internacional de Fundo "Centro de Mar"

Viana

VRL

Absolutos

INT

28

MAR

11
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12

18

62 Regata ARN Remo Jovem, Masters, Adaptado

A definir

A definir

R. Jov., Masters, Adaptado

REG

19

25

Final Torneio 1as Remadas

Montemor-o-Velho

FPR

Inf, Ini, Juv

PDRJ

26

ABR

Campeonato Regional Inter Associagdes

Montemor-o-Velho

ARN

Juy, Jin, Sén, Adapt.

REG

14

Sexta-feira Santa

15

16

Pascoa

22

62 Open do Clube Ferroviario de Portugal

Lisboa

CFP

Todos

NAC

23

25

Regata 25 de Abril

Gramido / VN Gaia

CNIDH

Jov, Abs, Adaptados

NAC

29

30

122 Regata Internacional Ponte da Amizade

V. N. Cerveira

ADCIC

R. Jov., Masters, Adaptado

MAI

XXXVI Regata Internacional Queima das Fitas

Coimbra

Todos

INT

13

14

20

Pescanova

Praia de Mira

Praia de Mira

NAC

21

27

28

Regata Internacional de Gondomar

Melres - Rio Douro

CNIDH

Juv, Absolutos, Adaptado

INT

JUN

10

11

15

17

18

24
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25 D
JUL 1 S
2 D
8 S
9 D
15 S
16 D
22 S
23 D
29 S
30 D
AGO 5 S 32 Cerveira Night Row V. N. Cerveira ADCIC Absolutos NAC
6 D
12 S
13 D
15 F
19 S
20 D
25 F
27 D
SET 2 S
3 D
9 S
10 D
16 S
17 D
23 S
24 D
30 S
ouT 1 D
5 F
7 S
8 D
14 S
15 D
21 S
22 D
28 S
29 D
NOV 1 F
4 S
5 D
11 S
12 D
18 S
19 D
25 S
26 D
DEZ 1 F
2 S
3 D
8 F
9 S
10 D
16 S
17 D
23 S
24 D
25 F
30 S
31 D

Ambito das Regatas

NAC - REGata NACional de Clubes
INT - REGata INTernacional de Clubes
REG - REGata REGional de Clubes

ARSN - REGata ou Teste para ARSN

PDRIJ - Programa de Desenvolvimento do Remo Jovem




